（公印省略）
神健保医第1245号
令和４年12月９日

関係団体、医療機関等　各位

神戸市保健所長　楠　信也

季節性インフルエンザとの同時流行を想定した外来医療体制等を踏まえた
新型コロナウイルス抗原検査キットの発注等について（協力依頼）

平素より本市の保健行政の推進に御理解、御協力を賜り、厚くお礼申しあげます。
標記のことについて、厚生労働省より通知がありましたのでお知らせいたします。
会員、職員等関係者に通知内容の御周知をいただきますようお願いいたします。

記

１　通知文
令和４年11月18日付厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策推進本部、医政局医薬産業振興・医療情報企画課、医薬・生活衛生局総務課連名事務連絡　別添のとおり
２　概要
季節性インフルエンザと新型コロナウイルス感染症の同時流行に備え、医療機関における検査体制の強化、市民への新型コロナウイルス抗原検査キット（以下「検査キット」という。）の備蓄等の依頼がなされているところ、検査キットの安定的な供給の確保に関し、次の依頼があったもの。
・医療機関においては、厚生労働省において公表されている＊メーカー在庫状況、卸売販売業者取扱状況を確認のうえ、メーカー在庫に余裕がある検査キットの状況の活用について御検討いただきたい
＊　https://www.mhlw.go.jp/content/000965928.pdf
・薬局等においては、市民が必要なときに検査キットを購入できるよう、「研究用」ではなく、承認された医療用検査キット又は一般用検査キットを販売いただきたい。また、需要増に対応する夜間・休日の検査キット販売体制についても御準備いただきたい。

医務薬務課
（医務担当）
E-mail: imuyakumu@office.city.kobe.lg.jp
（薬務担当）
E-mail: kobe_yakumu@office.city.kobe.lg.jp
[bookmark: _GoBack]